

ಅನುಬಂಧ-16

ಮೊರಾರ್ಜಿ ದೇಸಾಯಿ ಮತ್ತು ಕಿತ್ತೂರು ರಾಣಿ ಚೆನ್ನಮ್ಮ ವಸತಿ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿನ
ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಸಹಶಿಕ್ಷಕರು, ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಶಿಕ್ಷಕರು, ವಾಡ್‌ನ್, ಪ್ರಥಮ
ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರು, ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಶಿಕ್ಷಕರು, ಸ್ಟಾಫ್ ನರ್ಸ್‌ಗಳು, ಚಿತ್ರಕಲೆ
ಮತ್ತು ಸಂಗೀತ (ಹಾಡುಗಾರಿಕೆ ಮಾತ್ರ) ಶಿಕ್ಷಕರ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ
ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಸೂಚನೆಗಳು.

ಭಾಗ-1 PART-I

GENERAL INSTRUCTIONS FOR FILLING UP THE APPLICATION FORM

ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೂಚನೆಗಳು

1. ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಆಯ್ಕೆಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು. ಹಾಗೂ ಈ ಮಾಹಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

Information given in the Application only will be considered for selection. There is no provision for any change in the information at any stage.

2. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮೂಲ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಉಪಯೋಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಬೆರಳಚ್ಚುಗೊಂಡ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿಗಳಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ

The candidates must use the Original Application form only. A typed form will not be accepted. You can purchase the form from the Office of the Deputy Director of Public Instruction in the state of Karnataka.

3. ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಿತವಾದ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾಗಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ ಗಮನಿಸುವುದು. ಈ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಮುಂದಿನ ಎಲ್ಲಾ ಅವಶ್ಯಕ ವ್ಯವಹಾರಗಳಲ್ಲಿ ಬಳಸುವುದು

Please note the Register Number is entered correctly in Acknowledgement slip and admission ticket correctly while submitting application form. This register number shall be used for all future references.

4. ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯು ಎರಡು ಹಾಳೆಗಳಲ್ಲಿದ್ದು, ನಾಲ್ಕು ಪುಟಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ನೇಮಕಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಸೂಕ್ತ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅವಶ್ಯಕವಾಗಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

The application form is in two sheets of paper on both sides. Candidates should necessarily fill all relevant columns applicable to the Selection process.

ಪ್ರಮುಖ ಸೂಚನೆಗಳು (IMPORTANT INSTRUCTIONS)

ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಬೇಕಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಹಿಂದೆ ಚೌಕದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅಳಿಸಿ. ನಂತರ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ

To change responses, erase darkened boxes completely.

ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಅನಗತ್ಯ ಗುರುತುಗಳನ್ನು ಮಾಡಕೂಡದು

Do not make any stray marks on the form.

ಅರ್ಜಿಗೆ ಗುಂಡು ಸೂಜಿ ಸಿಕ್ಕಿಸುವುದು, ಪಿನ್ ಹಾಕುವುದು, ಮಡಿಸುವುದು, ಒದ್ದೆ ಮಾಡುವುದು, ಲಿಚುಕುವುದು. ಹರಿಯುವುದಾಗಲಿ ಮಾಡಬಾರದು

Do not staple, pin, mutilate, scribble, tear or wet the form



ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಅವಶ್ಯಕವಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಕಾಲಂಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

Do not leave any relevant column blank.

5. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷಾ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಬಳಸಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು. ಉದಾಹರಣೆಗೆ: 1,2,3,4,5. ಇವುಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟು ಬೇರೆ ಸಂಕೇತ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

Candidates should use international form of Indian numerals in filling up of the form and write the code. i.e. 1,2,3,4,5, etc. other codes will not be considered

6. ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಿಂದ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದರಿಂದ ತಾವು ಅತೀ ಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದು. ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಮಡಚಬಾರದು. ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವಾಗ ಬಾಲ್ ಪಾಯಿಂಟ್ ಪೆನ್ನನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದು. ತಾವು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಹಿಂದೆ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅಳಿಸಿಹಾಕಿ ನಂತರ ಹೊಸ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತುಂಬುವುದು. ಇದು ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲು ಮಾತ್ರ ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ಕ್ರಮ. ನೀವು ಪೆನ್ನಿನಿಂದ ಖಾಲಿ ಚೌಕಗಳಲ್ಲಿ ಅಂಕಿ ಅಥವಾ ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿಗೂ ಅದರ ಕೆಳಗೆ ನೀಡಿರುವ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವೃತ್ತ ಅಥವಾ ಚೌಕಗಳಲ್ಲಿ ತುಂಬುವುದರ ಮೂಲಕ ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯು ಒಂದೇ ಆಗಿರಬೇಕು. ಮಾಹಿತಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಾದಂತಹ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು

This form is to be processed by machines. Therefore you should exercise due care in handling and filling up this form. DO NOT FOLD THE FORM. You should use BALL PEN only to darken the boxes which are shown thus  If you wish to change any entry, erase the mark thoroughly and then darken the relevant box. (THIS IS ONLY FOR FILLING UP THE APPLICATION FORM.) there are boxes as shown  provided above the shading boxes to write with blue or black ball point pen the details corresponding to the darkened areas. This is only for confirmatory purpose. There should be no over writing in these boxes. Ensure that the entries made with pen in the boxes are the same as shaded. An application will be rejected if there is any variation in the entries in the same column between the shaded and the written portion.

7. ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಕಾಲಂಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲು ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಮನನ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಗಣಕೀಕೃತ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತುಂಬಲು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ತೊಂದರೆಯಾಗದಂತೆ ಎಚ್ಚರವಹಿಸಲು ಈ ಕ್ರಮ ಅಗತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

Detailed instructions for filling up various columns of the application form is supplied. You must refer to these instructions carefully before filling up the computerised application form in order to avoid any mistake

8. ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರವೇಶಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿಯೊಂದಿಗೆ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀವು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರವೇ ನೀಡಲಾಗುವುದು

Examination Admission Ticket indicating the Register number will be issued when you submit your completely filled in application form.

9. ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಹಲವು ಅಂಕಣಗಳಿದ್ದು, ಕೆಲವು ಅಂಕಣಗಳು ಕೆಲವು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾಲಂಗಳಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಮಾಹಿತಿ ತುಂಬಬೇಕು. ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸದೇ ಇರುವ ಕಾಲಂಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವ ಅಗತ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

There are many columns in the OMR application form to elicit information from the candidates. However certain columns in the OMR application form may not be applicable for some candidates. In such cases it is enough if the candidates fill up the relevant columns only. They need not fill up the columns which are not relevant to them

ಅಂಕಣ-3. ಜಿಲ್ಲೆಯ ಸಂಕೇತ : District Code: (ಕಛೇಲಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ತುಂಬುವುದು)

<p>ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಸಂಕೇತ ಸಂಖ್ಯೆಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯ ಕೊನೆಯ ಪುಟದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ವೆಬ್ ಸೈಟಿನಲ್ಲಿಯೂ ಲಭ್ಯವಿದೆ.</p> <p>ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಸಂಕೇತವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡು ಖಾಲಿ ಇರುವ ಚೌಕಗಳಲ್ಲಿ ಅಂಕಗಳ ಮೂಲಕ ನಮೂದಿಸಿ, ಅದರ ಕೆಳಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಚೌಕಗಳಲ್ಲಿನ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತುಂಬುವುದು.</p> <p>ಉದಾ:- ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಸಂಕೇತ ಸಂಖ್ಯೆ 32 ಇದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ಈ ರೀತಿ ತುಂಬುವುದು</p> <p>District Codes list is given in the Last page of Margasuchi supplied from C.A.C. and also available on the Website. Identifying the code No of the Candidates' Exam district , enter in the Blank Square & Mark the corresponding Nos. given below in the square.Example: If candidate's District code is 32, that should be filled as shown.</p>	<p>Registration No of the applicant</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr><td>3</td><td>2</td></tr> <tr><td>0</td><td>0</td></tr> <tr><td>1</td><td>1</td></tr> <tr><td>2</td><td>2</td></tr> <tr><td>3</td><td>3</td></tr> <tr><td>4</td><td>4</td></tr> <tr><td>5</td><td>5</td></tr> <tr><td>6</td><td>6</td></tr> <tr><td>7</td><td>7</td></tr> <tr><td>8</td><td>8</td></tr> <tr><td>9</td><td>9</td></tr> </table>	3	2	0	0	1	1	2	2	3	3	4	4	5	5	6	6	7	7	8	8	9	9
3	2																						
0	0																						
1	1																						
2	2																						
3	3																						
4	4																						
5	5																						
6	6																						
7	7																						
8	8																						
9	9																						

ಅಂಕಣ-4 ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರದ ಸಂಕೇತ : ಈ ಅಂಕಣವನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸುವಾಗ ಕಛೇಲಿಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವರು.

Exam Centre Code: This column will be filled by the Office staff while returning the filled in application.

5 "Serial Number of the Applicant" (ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ) ಈ ಅಂಕಣವನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸುವಾಗ ಕಛೇಲಿಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವರು.

"Serial Number of the Applicant" This column will be filled by the Office staff while returning the filled in application

ಅಂಕಣ-6. ಸ್ವಂತ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಸಂಕೇತ: Native District Code: (ಕಛೇಲಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ತುಂಬುವುದು)

<p>ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಸಂಕೇತ ಸಂಖ್ಯೆಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯ ಕೊನೆಯ ಪುಟದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ವೆಬ್ ಸೈಟಿನಲ್ಲಿಯೂ ಲಭ್ಯವಿದೆ.</p> <p>ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಸಂಕೇತವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡು ಖಾಲಿ ಇರುವ ಚೌಕಗಳಲ್ಲಿ ಅಂಕಗಳ ಮೂಲಕ ನಮೂದಿಸಿ, ಅದರ ಕೆಳಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಚೌಕಗಳಲ್ಲಿನ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತುಂಬುವುದು.</p> <p>ಉದಾ:- ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಸಂಕೇತ ಸಂಖ್ಯೆ 32 ಇದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ಈ ರೀತಿ ತುಂಬುವುದು</p> <p>District Codes list is given in the Last page of Margasuchi supplied from C.A.C. and also available on the Website. Identifying the code No of the Candidates' Exam district , enter in the Blank Square & Mark the corresponding Nos. given below in the square.Example: If candidate's District code is 32, that should be filled as shown</p>	<p>Registration No of the applicant</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr><td>3</td><td>2</td></tr> <tr><td>0</td><td>0</td></tr> <tr><td>1</td><td>1</td></tr> <tr><td>2</td><td>2</td></tr> <tr><td>3</td><td>3</td></tr> <tr><td>4</td><td>4</td></tr> <tr><td>5</td><td>5</td></tr> <tr><td>6</td><td>6</td></tr> <tr><td>7</td><td>7</td></tr> <tr><td>8</td><td>8</td></tr> <tr><td>9</td><td>9</td></tr> </table>	3	2	0	0	1	1	2	2	3	3	4	4	5	5	6	6	7	7	8	8	9	9
3	2																						
0	0																						
1	1																						
2	2																						
3	3																						
4	4																						
5	5																						
6	6																						
7	7																						
8	8																						
9	9																						

7. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ:
 ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯ ಅಂಕಣ(1) ರಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಿತವಾಗಿರುವ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಖಾಲಿ ಚೌಕಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದು ಅದಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಕೆಳಗೆ ನೀಡಿರುವ ವೃತ್ತಗಳಲ್ಲಿ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ತುಂಬಬೇಕು.

Candidate's Register No: Write the No. printed in Col.(1) of the Application Form in the empty boxes given and shade the corresponding numbers given in the following circles.
 ಉದಾ: ಅಂಕಣ(1)ರಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಿತವಾಗಿರುವ ಸಂಖ್ಯೆ 417048 ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ರೀತಿ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.

If the number printed at col.No. (1) of the application form is "417048. write and shade the digits as shown.

Registration No of the applicant

4	1	7	0	4	8
0	0	0	0	0	0
1	1	1	1	1	1
2	2	2	2	2	2
3	3	3	3	3	3
4	4	4	4	4	4
5	5	5	5	5	5
6	6	6	6	6	6
7	7	7	7	7	7
8	8	8	8	8	8
9	9	9	9	9	9

8. ಅಂಗ: ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವೃತ್ತವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತುಂಬಿ ಮೇಲೆ ನೀಡಿರುವ ಚೌಕದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿರಿ.

GENDER: Shade the relevant Circle and write in the box provided.
 ಉದಾಹರಣೆ: ಪುರುಷ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ರೀತಿ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.
Example: MALE – It should be shaded and written as shown :

MALE

Male

Female

8ಎ. ನೀವು ವಿವಾಹಿತರೇ? ಅವಿವಾಹಿತರೇ ಎಂಬುದನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ
Marital status : Write whether married or unmarried.
 ಉದಾ ಅವಿವಾಹಿತರಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ರೀತಿ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.
Ex:- If unmarried it should be shaded and written as shown:

Unmarried

Married

Unmarried

9. ಪ್ರವರ್ಗ : ನಿಮ್ಮ ಪ್ರವರ್ಗದ ಮುಂದಿರುವ ವೃತ್ತವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತುಂಬುವುದು. ಹಾಗೂ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಚೌಕಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವರ್ಗವನ್ನು ಬರೆಯುವುದು.

Category: Completely shade the Circle corresponding to your category and write your category in the boxes provided.
 ಉದಾ: ನಿಮ್ಮ ಪ್ರವರ್ಗ 3ಎ ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ರೀತಿ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.
Example: If your category is 3A It should be shaded and written as shown

9. CATEGORY

	3	A	
GM	<input type="radio"/>	SC	<input type="radio"/>
ST	<input type="radio"/>	C1	<input type="radio"/>
2A	<input type="radio"/>	2B	<input type="radio"/>
3A	<input checked="" type="radio"/>	3B	<input type="radio"/>

10. ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ :

Day	Month	Year
0 7	0 9	1 9 7 8
0	0	0 0 0 0
1	1	1 1 1 1
2	2	2 2 2 2
3	3	3 3 3 3
4	4	4 4 4 4
5	5	5 5 5 5
6	6	6 6 6 6
7	7	7 7 7 7
8	8	8 8 8 8
9	9	9 9 9 9

ನಿಮ್ಮ ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವಂತೆ ಚೌಕಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದು ಕೆಳಗೆ ನೀಡಿರುವ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಚೌಕಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಬಾಲ್ ಸಾಯಿಂಟ್ ಪೆನ್ಸಿಲಿನಿಂದ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತುಂಬಿ. ಉದಾ: 07/09/1978 ನ್ನು ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬಬೇಕು.

DATE OF BIRTH: Write your DATE OF BIRTH as in your S.S.L.C. Marks Card in the boxes provided and shade the corresponding Numbers below.
Example: 07/09/1978 - It should be written and shaded as :

<p>11. ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕರೇ? ಹೌದಾದಲ್ಲಿ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು Whether Ex Service Man? If Yes write and fill as shown ಉದಾ: 12 ವರ್ಷಗಳು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು. . Ex: If served for 12 years write and shade as shown.</p>	<p>11.Ex.Service men</p> <p><input type="checkbox"/> YES</p> <p>a. YES <input checked="" type="radio"/></p> <p>b. NO <input type="radio"/></p>	<p>If yes, No of years served</p> <table border="1"> <tr> <td>1</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>4</td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>5</td> </tr> <tr> <td>6</td> <td>6</td> </tr> <tr> <td>7</td> <td>7</td> </tr> <tr> <td>8</td> <td>8</td> </tr> <tr> <td>9</td> <td>9</td> </tr> </table>	1	2	0	0	1	1	2	2	3	3	4	4	5	5	6	6	7	7	8	8	9	9
1	2																							
0	0																							
1	1																							
2	2																							
3	3																							
4	4																							
5	5																							
6	6																							
7	7																							
8	8																							
9	9																							
<p>11(a) ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕರ ಅವಲಂಬಿತರೇ? ಹೌದಾದಲ್ಲಿ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು. Whether dependent of Ex Service Man? If Yes write and fill as shown..</p>	<p>11(a).Dependent of Ex. Service men</p> <p><input type="checkbox"/> YES</p> <p>a. YES <input checked="" type="radio"/></p> <p>b. NO <input type="radio"/></p>																							
<p>12. ನಗರ/ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯೇ? ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾದಲ್ಲಿ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು If Yes Rural candidate write and fill as shown</p>	<p>12.Urban/Rural Candidate</p> <p><input type="checkbox"/> Rural</p> <p>a. Rural <input checked="" type="radio"/></p> <p>b. Urban <input type="radio"/></p>																							
<p>13. ಅಂಗವಿಕಲರೇ ? : ನೀವು ಅಂಗವಿಕಲರಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ Yes ಮುಂದಿನ ವೃತ್ತವನ್ನು, ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ No ಮುಂದಿನ ವೃತ್ತವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತುಂಬಿ ಮತ್ತು ಮೇಲೆ ನೀಡಿರುವ ಚೌಕದಲ್ಲಿ Yes ಅಥವಾ No ಎಂದು ಬರೆಯಿರಿ. PHYSICALLY HANDICAPPED: If you are Handicapped shade the corresponding circle in front of 'Yes' or if you are not Handicapped shade the circle in front of 'NO' and write 'Yes' or 'No' in the box provided.</p>	<p>13. Physically Handicapped</p> <p><input type="checkbox"/> a <input type="checkbox"/> YES</p> <p>a. YES <input checked="" type="radio"/></p> <p>b. NO <input type="radio"/></p>																							
<p>13.(ಎ) ಅಂಗವಿಕಲರಾಗಿದ್ದು Yes ವೃತ್ತವನ್ನು ತುಂಬಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂಗವಿಕಲತೆಯು ಯಾವ ಸ್ವರೂಪದ್ದೆಂದು ಗುರುತುಮಾಡಿ. ನಿಮ್ಮ ದೋಷವು ಯಾವ ಸ್ವರೂಪದ್ದೋ ಅದರ ಮುಂದಿನ ವೃತ್ತವನ್ನು ತುಂಬಿ. If you are handicapped & filled "yes" then mention the type of handicap. Fill the circle given before the type of handicap you have. ಉದಾಹರಣೆ: ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಅಂಗವಿಕಲನಾಗಿದ್ದು, ಶ್ರವಣ ದೋಷವುಳ್ಳವನಾಗಿದ್ದರೆ ಇಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವಂತೆ ಬರೆದು ತುಂಬಿ. Example: If a candidate is having "Hearing impaired" handicap It should be shaded and written as shown</p>	<p>13(a) .If yes state wheather</p> <p><input type="checkbox"/> c <input type="checkbox"/> Hearing Impaired</p> <p>a. Leprosy cured <input type="radio"/></p> <p>b. Locomotors disability <input type="radio"/></p> <p>c. Hearing impaired <input checked="" type="radio"/></p> <p>d. Mentally ill <input type="radio"/></p>																							

<p>14. 1 ಲಿಂದ 10ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ Yes ಮುಂದೆ ನೀಡಿರುವ ವೃತ್ತವನ್ನು ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ No ಮುಂದೆ ನೀಡಿರುವ ವೃತ್ತವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತುಂಬಿ ಮೇಲೆ ನೀಡಿದ ಚೌಕದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿರಿ.</p> <p>If you have studied Kannada medium from I to X standard shade the circle given in front of Yes, if not shade the circle given in front of No and write yes or No in the box provided.</p>	<p>14. Have you studied in Kannada medium from 1st to 10th standard</p> <p style="text-align: center;">Kannada</p> <p>a. YES <input checked="" type="radio"/></p> <p>b. NO <input type="radio"/></p>
--	--

<p>15. ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಎಸ್‌ಎಸ್‌ಎಲ್‌ಸಿ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿರುವಂತೆ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಚೌಕಗಳಲ್ಲಿ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ (Capital) ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿರಿ.</p> <p>Fathers Name:- Write your Father's Name as in SSLC Marks Card in the boxes provided in English Capital letters</p>

<p>16. ನಿಮ್ಮ ಸಂಪೂರ್ಣ ಅಂಚೆ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಪಿನ್ ಕೋಡ್ ಸಹಿತ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ದಪ್ಪ ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆಯುವುದು.</p> <p>Write your complete postal address in English Capital Letters with Pin code. ಎಸ್.ಐ.ಡಿ. ಕೋಡ್ ಸಹಿತ ನಿಮ್ಮ ದೂರವಾಣಿ /ಮೊಬೈಲ್ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಿಗದಿತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿರಿ.</p> <p>Write your Telephone number with STD Code/Mobile number in specified place.</p>
--

<p>17. ಯೋಜನಾ ನಿರಾಶ್ರಿತರೇ?</p> <p>ಹೌದಾದಲ್ಲಿ Yes ಮುಂದಿನ ವೃತ್ತವನ್ನು ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ No ಮುಂದಿನ ವೃತ್ತವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತುಂಬಿ ಮತ್ತು ಮೇಲೆ ನೀಡಿರುವ ಚೌಕದಲ್ಲಿ Yes ಅಥವಾ No ಎಂದು ಬರೆಯಿರಿ.</p> <p>Are you Project displaced person? If 'Yes' completely shade the circle given in front of 'Yes'. If No completely shade the circle given in front of No. And also write yes or No in the box provided above.</p>	<p>17. Project Displaced person</p> <p style="text-align: center;">a <input type="checkbox"/> YES <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>a. YES <input checked="" type="radio"/></p> <p>b. NO <input type="radio"/></p>
---	--

<p>17.(ಎ) ಆಸ್ತಿ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವರ್ಷ</p> <p style="text-align: center;">Property acquired year</p> <p>ಯೋಜನಾ ನಿರಾಶ್ರಿತರಾದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವರ್ಷ ಬರೆಯಿರಿ.</p> <p>If Project displaced person write the year in which property is acquired. ಉದಾ: 1973 ಆದಲ್ಲಿ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬಿ.</p> <p>Example: If 1973 write and shade as shown.</p>	<p>17(a) Property Acquired Year</p> <table style="margin-left: auto; margin-right: auto; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</td> <td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">9</td> <td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">7</td> <td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">3</td> </tr> </table> <table style="margin-left: auto; margin-right: auto; border-collapse: collapse; text-align: center;"> <tr> <td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">0</td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">0</td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">0</td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">0</td> </tr> <tr> <td style="background-color: black; width: 10px; height: 10px;"></td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</td> </tr> <tr> <td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">2</td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">2</td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">2</td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">2</td> </tr> <tr> <td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">3</td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">3</td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">3</td><td style="background-color: black; width: 10px; height: 10px;"></td> </tr> <tr> <td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">4</td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">4</td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">4</td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">4</td> </tr> <tr> <td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">5</td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">5</td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">5</td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">5</td> </tr> <tr> <td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">6</td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">6</td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">6</td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">6</td> </tr> <tr> <td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">7</td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">7</td><td style="background-color: black; width: 10px; height: 10px;"></td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">7</td> </tr> <tr> <td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">8</td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">8</td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">8</td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">8</td> </tr> <tr> <td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">9</td><td style="background-color: black; width: 10px; height: 10px;"></td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">9</td><td style="border: 1px solid black; padding: 2px;">9</td> </tr> </table>	1	9	7	3	0	0	0	0		1	1	1	2	2	2	2	3	3	3		4	4	4	4	5	5	5	5	6	6	6	6	7	7		7	8	8	8	8	9		9	9
1	9	7	3																																										
0	0	0	0																																										
	1	1	1																																										
2	2	2	2																																										
3	3	3																																											
4	4	4	4																																										
5	5	5	5																																										
6	6	6	6																																										
7	7		7																																										
8	8	8	8																																										
9		9	9																																										

18. ಮೊರಾರ್ಜಿ ದೇಸಾಯಿ ಮತ್ತು ಕಿತ್ತೂರು ರಾಣಿ ಚೆನ್ನಮ್ಮ ವಸತಿ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಸತಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸಂಘದವತಿಯಿಂದ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾಗಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪೂರ್ಣ ವರ್ಷಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.

Have you been appointed by Karnataka Residential Educational Institutions Society on Contract basis and served as Principal in Morarji Desai/Kitturu Rani Channamma Residential School? If Yes write the Number of completed years.

ಉದಾ: 5 ವರ್ಷಗಳು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.

Example: If served for 5 years write and shade as shown.

18. Served as Principal in Morarji Desai/Kitturu Rani Channamma Residential school on contract basic (No. Of Completed Years)

0	5
---	---

0	0
1	1
2	2
3	3
4	4
5	
6	6
7	7
8	8
9	9

19. ಮೊರಾರ್ಜಿ ದೇಸಾಯಿ ಮತ್ತು ಕಿತ್ತೂರು ರಾಣಿ ಚೆನ್ನಮ್ಮ ವಸತಿ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಸತಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸಂಘದವತಿಯಿಂದ ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಾ? ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪೂರ್ಣ ವರ್ಷಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.

Have you been appointed by Karnataka Residential Educational Institutions Society on Contract basis and served as Teacher in Morarji Desai/Kitturu Rani Channamma Residential School? If Yes write the Number of completed years.

ಉದಾ: 5 ವರ್ಷಗಳು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.

Example: If served for 3 years write and shade as shown.

19. Served as Principal in Morarji Desai/Kitturu Rani Channamma Residential school on contract basic (No. Of Completed Years)

0	3
---	---

0	0
1	1
2	2
3	3
4	4
5	5
6	6
7	7
8	8
9	9

20. ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ/ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ವರ್ಷವನ್ನು ಮೊದಲನೆಯ ಅಂಕದಲ್ಲ ಪದವಿಯ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಎರಡನೆಯ ಅಂಕದಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೂರನೆಯ ಅಂಕದಲ್ಲ ನಮೂದಿಸಿ

Write the year of passing B.Sc./Equivalent Exam in the First Column, total of maximum marks of all the three years of degree in the Second Column and total of obtained marks of all the three years in the Third Column.

ಉದಾ: ಇಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.

Example: write and shade as shown.

20.B.Sc./Equivalent

Year of Passing	Maximum Marks (Total of 3 years)	Marks Obtained (Total of 3 years)
2 0 0 8	2 3 0 0	1 8 2 5
0 0 0 0	0 0 0 0	0 0 0 0
1 1 1 1	1 1 1 1	1 1 1 1
2 2 2 2	2 2 2 2	2 2 2 2
3 3 3 3	3 3 3 3	3 3 3 3
4 4 4 4	4 4 4 4	4 4 4 4
5 5 5 5	5 5 5 5	5 5 5 5
6 6 6 6	6 6 6 6	6 6 6 6
7 7 7 7	7 7 7 7	7 7 7 7
8 8 8 8	8 8 8 8	8 8 8 8
9 9 9 9	9 9 9 9	9 9 9 9

21. ಬಿ.ಎ/ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ವರ್ಷವನ್ನು ಮೊದಲನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಪದವಿಯ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಎರಡನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೂರನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ Write the year of passing B.A/Equivalent Exam in the First Column, total of maximum marks of all the three years of degree in the Second Column and total of obtained marks of all the three years in the Third Column. ಉದಾ: ಇಲ್ಲ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು. Example: write and shade as shown	20.B.A./Equivalent		
	Year of Passing	Maximum Marks (Total of 3 years)	Marks Obtained (Total of 3 years)
	2 0 0 7	2 1 0 0	1 4 7 9
0 0 0 0	0 0 0 0	0 0 0 0	
1 1 1 1	1 1 1 1	1 1 1 1	
2 2 2 2	2 2 2 2	2 2 2 2	
3 3 3 3	3 3 3 3	3 3 3 3	
4 4 4 4	4 4 4 4	4 4 4 4	
5 5 5 5	5 5 5 5	5 5 5 5	
6 6 6 6	6 6 6 6	6 6 6 6	
7 7 7 7	7 7 7 7	7 7 7 7	
8 8 8 8	8 8 8 8	8 8 8 8	
9 9 9 9	9 9 9 9	9 9 9 9	

(ಅಂಕಣ 22, 23,24,25,26,27,28 ರಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವ ಅಂಕಣಗಳನ್ನು ಮೇಲೆ ತೋರಿಸಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.

Fill column No.22,23,24,25,26,27,28 as shown above. Fill only the column which ever is applicable to the candidate.)

22. ಕನ್ನಡ ಪಂಡಿತ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ವರ್ಷವನ್ನು ಮೊದಲನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ, ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಎರಡನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೂರನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ. Write the year of passing Kannada Pandit Exam in the First Column, total of maximum marks of all the years in the Second Column and total of obtained marks of all the years in the Third Column.
23. ಹಿಂದಿ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ವರ್ಷವನ್ನು ಮೊದಲನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ, ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಎರಡನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೂರನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ Write the year of passing Hindi Equivalent Exam in the First Column, total of maximum marks of all the years in the Second Column and total of obtained marks of all the years in the Third Column.

24. ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್/ಬಿ.ಸಿ.ಎ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ವರ್ಷವನ್ನು ಮೊದಲನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಎರಡನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೂರನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ Write the year of passing Engineering/B.C.A Exam in the First Column, total of maximum marks of all the years in the Second Column and total of obtained marks of all the years in the Third Column.

25. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ವರ್ಷವನ್ನು ಮೊದಲನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ, ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಎರಡನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೂರನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ Write the year of passing Master Degree Exam in the First Column, total of maximum marks of all the years in the Second Column and total of obtained marks of all the years in the Third Column
26. ಬಿ.ಇಡಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ವರ್ಷವನ್ನು ಮೊದಲನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ, ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಎರಡನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೂರನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ Write the year of passing B.Ed Exam in the First Column, total of maximum marks of all the years in the Second Column and total of obtained marks of all the years in the Third Column.

27. ಬಿ.ಇಡಿ/ಬಿ.ಎಡ್ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ವರ್ಷವನ್ನು ಮೊದಲನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ, ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಎರಡನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೂರನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ

Write the year of passing B.Ed/B.Ed Equivalent Exam in the First Column, total of maximum marks of all the years in the Second Column and total of obtained marks of all the years in the Third Column.

28. ಬಿ.ಪಿ.ಇಡಿ/ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ವರ್ಷವನ್ನು ಮೊದಲನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ, ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಎರಡನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೂರನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ

Write the year of passing B.P.Ed/Equivalent Exam in the First Column, total of maximum marks of all the years in the Second Column and total of obtained marks of all the years in the Third Column.

ಸೂಚನೆ: ಅರ್ಜಿಯ 24ನೇ ಅಂಕಣದ ಕೆಳಗೆ ನೀಡಿರುವ **'Declaration'** ನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ತಪ್ಪದೇ ಓದಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ನಿಗದಿತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಮತ್ತು ಪೋಷಕರು/ಪಾಲಕರು ಸಹಿ ಮಾಡುವುದು. ನಿಗದಿತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಎಡಗೈ ಹೆಚ್ಚೆರಳಿನ ಗುರುತನ್ನು ಹಾಕುವುದು. ಇತ್ತೀಚಿನ ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಅಳತೆಯ ತನ್ನ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ನಿಗದಿತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಚ್ಚುವುದು. ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಪಿನ್ ಮಾಡಬಾರದು. ಸಹಿ ಇಲ್ಲದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.

Note: Read the 'Declaration' given under column Number 24 without fail. Candidate, Parent/Guardian has to sign at specified places. Candidates has to put left hand thumb impression at specified place. Candidate has to paste his/her recent passport size photograph at specified place. Do not staple or pin the photograph. Application without signature will be rejected.

<p>30. ಪ್ರಸ್ತುತ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸೇವೆ/ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಸೇವೆ/ಅನುದಾನಿತ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುವವರೇ? ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅನ್ವಯಿಸುವ ಅಂಕಣವನ್ನು ಮಾತ್ರ ತುಂಬಿ.</p> <p>Are you currently an employee of state Government /Central Government/Grant in Aid/Funded by Government? Fill only the column which applies to you.</p> <p>ಉದಾ: ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.</p> <p>Example: currently if you are a Central Government employee, write and shade as shown.</p>	<p>30. Are you currently an employee of</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> b <input type="checkbox"/> Central Government</p> <p>a. State Government <input type="checkbox"/></p> <p>b. Central Government <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>c. Grant in Aid/Funded By the Government <input type="checkbox"/></p> <p>(If Employed enclose the original permission order issued by the appointing authority.)</p>
---	--

ಸೂಚನೆ: ಪ್ರಸ್ತುತ ಯಾವುದೇ ಸರ್ಕಾರಿ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದವರು ಈ ಅಂಕಣವನ್ನು ತುಂಬುವ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲ.

Note: Currently those who are not employees of any Government need not fill this column.

ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ: ಅಂಕಣ 30ರ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕಛೇರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಇಲ್ಲಿ ಏನನ್ನೂ ಬರೆಯಬಾರದು.

Special Note: Information in column No. 30 will be filled and signed by the Officials.

Candidates should not write anything in this box.

<p>31. KSEEB ಅಥವಾ ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಪರಿಷತ್ತು ಇಲ್ಲಿಂದ ಯಾವುದೇ ಕನ್ನಡ ಸರ್ತಿಫಿಕೇಟ್ ಕೋರ್ಸ್‌ನ್ನು ಪಡೆದಿರುವವರೇ? ಹೌದಾದಲ್ಲಿ ಐಐ ವೃತ್ತವನ್ನು, ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ No ವೃತ್ತವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತುಂಬಿ ಮತ್ತು ಮೇಲೆ ನೀಡಿರುವ ಚೌಕದಲ್ಲಿ Yes ಅಥವಾ No ಎಂದು ಬರೆಯಿರಿ</p> <p>Do You possess any Kannada Certificate Course by KSEEB or Kannada Sahitya Parishad. If you possess write 'Yes' If not write 'No'</p> <p>ಉದಾ ಕನ್ನಡ ಸರ್ತಿಫಿಕೇಟ್ ಕೋರ್ಸ್‌ನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.</p> <p>Example: If you possess Kannada Certificate Course write and shade as shown.</p>	<p>31. Possess any Kannada Certificate Course by KSEEB/Kannada Sahitya Parishad.</p> <p><input type="checkbox"/> YES <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>YES <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>NO <input type="checkbox"/></p>
--	---

32. RIE ದಕ್ಷಿಣ ಭಾರತ ಇಲ್ಲಿಂದ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪಡೆದಿರುವವರೇ? ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ Yes ವೃತ್ತವನ್ನು, ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ No ವೃತ್ತವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತುಂಬಿ ಮತ್ತು ಮೇಲೆ ನೀಡಿರುವ ಚೌಕದಲ್ಲಿ Yes ಅಥವಾ No ಎಂದು ಬರೆಯಿರಿ

Do You possess P.G.Diploma from RIE, South India. If you possess write 'Yes' If not write 'No' and shade corresponding circle.
ಉದಾ: ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಪಡೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.

Example: If you do not possess P.G.Diploma Course write and shade as shown.

32. Possess Post Graduate Diploma in RIE, South India

No

Yes



No



33(a) ಇ.ಎಡ್.ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ ಬೋಧನಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಅನ್ವಯಿಸುವ ವಿಷಯಗಳ ಮುಂದಿನ ವೃತ್ತಗಳನ್ನು ತುಂಬಿ.

Write the methods studied in B.Ed. shade the circles given in front of the subjects you have studied

ಉದಾ: ನಿಮ್ಮ ಬೋಧನಾ ವಿಷಯಗಳು ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಗಣಿತ ಆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೀಗೆ ತುಂಬಬೇಕು.

Example: If your methods are Physics and Mathematics shade as shown.

33(a) Methods studied in B.Ed

Method-1 Method-2

Kannada	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
English	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Hindi	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Urdu	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Physics	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Chemistry	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Mathematics	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Marathi	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Telugu	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Tamil	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Zoology	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Botany	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
History	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Geography	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Biological Science	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

33(b) ಹಿಂದಿ ಇ.ಎಡ್ ತತ್ಸಮಾನ ಕೋರ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಹಿಂದಿಯೊಡನೆ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ ಇನ್ನೊಂದು ಬೋಧನಾ ವಿಷಯವನ್ನು ಬರೆದು ಗುರುತಿಸಿ.

Mention the other method studied with Hindi method, in Hindi B.Ed Equivalent Course.

ಉದಾ: ಕನ್ನಡ ಬೋಧನಾ ವಿಷಯವಾದ್ದಲ್ಲಿ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬಬೇಕು.

Example: If studied Kannada methods write and shade as shown.

33(b) Other Method studied in Hindi B.Ed, Equivalent Examination

Kannada

Kannada	<input checked="" type="checkbox"/>
English	<input type="checkbox"/>
Hindi	<input type="checkbox"/>
Urdu	<input type="checkbox"/>
Physics	<input type="checkbox"/>
Chemistry	<input type="checkbox"/>
Mathematics	<input type="checkbox"/>
Marathi	<input type="checkbox"/>
Telugu	<input type="checkbox"/>
Tamil	<input type="checkbox"/>
Zoology	<input type="checkbox"/>
Botany	<input type="checkbox"/>
History	<input type="checkbox"/>
Geography	<input type="checkbox"/>
Biological Science	<input type="checkbox"/>

<p>34. ನೀವು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಭಾಷಾ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಭಾಷಾ ವಿಷಯವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ಅದರ ಮುಂದಿನ ವೃತ್ತವನ್ನು ತುಂಬಿ.</p> <p>Mention whether you possess Post Graduation in the language for the applied post. Mention the language and fill the circle given before it. ಉದಾ: ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.</p> <p>Example: If you possess Post Graduate Degree in English Language write and shade as shown.</p>	<p>34. Mention Post Graduate Degree in applied Language.</p> <p>English</p> <p>Kannada <input type="radio"/></p> <p>English <input checked="" type="radio"/></p> <p>Hindi <input type="radio"/></p> <p>Others <input type="radio"/></p>
<p>35. ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅಂಗೀಕೃತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಪಡೆದಿರುವವರೇ?</p> <p>Do You possess any Diploma in applied post medium(Language) from recognized University?</p> <p>ಉದಾ: ಹಿಂದಿ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.</p> <p>Example: If you possess Diploma in Hindi Language write and shade as shown.</p>	<p>35. Possess any diploma in applied language from recognized University.</p> <p>Hindi</p> <p>Kannada <input type="radio"/></p> <p>English <input type="radio"/></p> <p>Hindi <input checked="" type="radio"/></p> <p>Others <input type="radio"/></p>
<p>36. ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ.ಯ ಮಾಧ್ಯಮವನ್ನು ಚೌಕದಲ್ಲಿ ಬರೆದು ವೃತ್ತವನ್ನು ತುಂಬಿ.</p> <p>Write S.S.L.C Medium in the box provided and fill the circle.</p> <p>ಉದಾ: ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಮಾಧ್ಯಮವು ಉರ್ದು ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.</p> <p>Example: If SSLC Medium is Urdu, write and shade as shown.</p>	<p>36. S.S.L.C. Medium</p> <p>Urdu</p> <p>Kannada <input type="radio"/></p> <p>English <input type="radio"/></p> <p>Hindi <input type="radio"/></p> <p>Urdu <input checked="" type="radio"/></p> <p>Marathi <input type="radio"/></p> <p>Tamil <input type="radio"/></p> <p>Telugu <input type="radio"/></p> <p>Others <input type="radio"/></p>

<p>36(a) ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿಯಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ ಪ್ರಥಮ, ದ್ವಿತೀಯ ಹಾಗೂ ತೃತೀಯ ಭಾಷೆಗಳನ್ನು ಬರೆದು ಗುರುತಿಸಿ.</p> <p>Write and Shade the first, Second and third languages studied in S.S.L.C.</p> <p>ಉದಾ: ಪ್ರಥಮ ಭಾಷೆ ಉರ್ದು, ದ್ವಿತೀಯ ಭಾಷೆ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಮತ್ತು ತೃತೀಯ ಭಾಷೆ ಕನ್ನಡವಾಗಿದ್ದರೆ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.</p> <p>Example: If First Language is Urdu, Second Language is English and third Language is Kannada write and shade as shown.</p>	<p>36(a) Languages Studied at SSLC</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr> <td>Language 1</td> <td>Urdu</td> </tr> <tr> <td>Language 2</td> <td>English</td> </tr> <tr> <td>Language 3</td> <td>Kannada</td> </tr> </table>			Language 1	Urdu	Language 2	English	Language 3	Kannada																					
	Language 1	Urdu																												
Language 2	English																													
Language 3	Kannada																													
<p>Kannada</p> <p>English</p> <p>Hindi</p> <p>Urdu</p> <p>Marathi</p> <p>Tamil</p> <p>Telugu</p> <p>Sanskrit</p> <p>Others</p>	<p>Language 1</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr><td><input type="checkbox"/></td></tr> <tr><td><input type="checkbox"/></td></tr> <tr><td><input type="checkbox"/></td></tr> <tr><td><input checked="" type="checkbox"/></td></tr> <tr><td><input type="checkbox"/></td></tr> <tr><td><input type="checkbox"/></td></tr> <tr><td><input type="checkbox"/></td></tr> <tr><td><input type="checkbox"/></td></tr> <tr><td><input type="checkbox"/></td></tr> </table>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<p>Language 2</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr><td><input type="checkbox"/></td></tr> <tr><td><input checked="" type="checkbox"/></td></tr> <tr><td><input type="checkbox"/></td></tr> <tr><td><input type="checkbox"/></td></tr> <tr><td><input type="checkbox"/></td></tr> <tr><td><input type="checkbox"/></td></tr> <tr><td><input type="checkbox"/></td></tr> <tr><td><input type="checkbox"/></td></tr> <tr><td><input type="checkbox"/></td></tr> </table>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<p>Language 3</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr><td><input checked="" type="checkbox"/></td></tr> <tr><td><input type="checkbox"/></td></tr> <tr><td><input type="checkbox"/></td></tr> <tr><td><input type="checkbox"/></td></tr> <tr><td><input type="checkbox"/></td></tr> <tr><td><input type="checkbox"/></td></tr> <tr><td><input type="checkbox"/></td></tr> <tr><td><input type="checkbox"/></td></tr> <tr><td><input type="checkbox"/></td></tr> </table>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>																														
<input type="checkbox"/>																														
<input type="checkbox"/>																														
<input checked="" type="checkbox"/>																														
<input type="checkbox"/>																														
<input type="checkbox"/>																														
<input type="checkbox"/>																														
<input type="checkbox"/>																														
<input type="checkbox"/>																														
<input type="checkbox"/>																														
<input checked="" type="checkbox"/>																														
<input type="checkbox"/>																														
<input type="checkbox"/>																														
<input type="checkbox"/>																														
<input type="checkbox"/>																														
<input type="checkbox"/>																														
<input type="checkbox"/>																														
<input type="checkbox"/>																														
<input checked="" type="checkbox"/>																														
<input type="checkbox"/>																														
<input type="checkbox"/>																														
<input type="checkbox"/>																														
<input type="checkbox"/>																														
<input type="checkbox"/>																														
<input type="checkbox"/>																														
<input type="checkbox"/>																														
<input type="checkbox"/>																														

<p>37. ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ವರ್ಷವನ್ನು ಚೌಕಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ವೃತ್ತಗಳನ್ನು ತುಂಬಿ</p> <p>Write the year of Passing II PUC in the box provided and shade the relevant circles</p> <p>ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ವರ್ಷ ಬರೆಯಿರಿ.</p> <p>ಉದಾ: 2004 ರಲ್ಲಿ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬಿ.</p> <p>Example: If passed II PUC in 2004 write and shade as shown.</p>	<p>37. II PUC Year of Passing</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr> <td>2</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>4</td> </tr> </table> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>2</td> <td>2</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>3</td> <td>3</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>4</td> <td>4</td> <td>4</td> </tr> <tr> <td>5</td> <td>5</td> <td>5</td> <td>5</td> </tr> <tr> <td>6</td> <td>6</td> <td>6</td> <td>6</td> </tr> <tr> <td>7</td> <td>7</td> <td>7</td> <td>7</td> </tr> <tr> <td>8</td> <td>8</td> <td>8</td> <td>8</td> </tr> <tr> <td>9</td> <td>9</td> <td>9</td> <td>9</td> </tr> </table>	2	0	0	4	0	0	0	0	1	1	1	1	2	2	2	2	3	3	3	3	4	4	4	4	5	5	5	5	6	6	6	6	7	7	7	7	8	8	8	8	9	9	9	9
2	0	0	4																																										
0	0	0	0																																										
1	1	1	1																																										
2	2	2	2																																										
3	3	3	3																																										
4	4	4	4																																										
5	5	5	5																																										
6	6	6	6																																										
7	7	7	7																																										
8	8	8	8																																										
9	9	9	9																																										

<p>37(ಎ). ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಮಾಧ್ಯಮವನ್ನು ಚೌಕದಲ್ಲಿ ಬರೆದು ವೃತ್ತವನ್ನು ತುಂಬಿ.</p> <p>Write PUC Medium in the box provided and fill the circle.</p> <p>ಉದಾ: ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ಮಾಧ್ಯಮವು ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.</p> <p>Example: If PUC Medium is English, write and shade as shown.</p>	<p>37 (a) . PUC Medium</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr> <td>English</td> </tr> </table> <p>Kannada <input type="checkbox"/></p> <p>English <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>Hindi <input type="checkbox"/></p> <p>Urdu <input type="checkbox"/></p> <p>Marathi <input type="checkbox"/></p> <p>Tamil <input type="checkbox"/></p> <p>Telugu <input type="checkbox"/></p> <p>Others <input type="checkbox"/></p>	English
English		

<p>37(b) ಸಿಯುಸಿಯಲ್ಲ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ ಪ್ರಥಮ ಹಾಗೂ ದ್ವಿತೀಯ ಭಾಷೆಗಳನ್ನು ಬರೆದು ಗುರುತಿಸಿ.</p> <p>Write and Shade the first and Second languages studied in PUC</p> <p>ಉದಾ: ಪ್ರಥಮ ಭಾಷೆ ಸಂಸ್ಕೃತ ಮತ್ತು ದ್ವಿತೀಯ ಭಾಷೆ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಆದಿದ್ದರೆ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.</p> <p>Example: If First Language is Sanskrit and Second Language is English write and shade as shown.</p>	37(b) Languages Studied at PUC	
	Language 1	Sanskrit
	Language 2	English
	Language 1	Language 2
Kannada	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
English	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Hindi	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Urdu	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Marathi	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Tamil	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Telugu	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sanskrit	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Others	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

<p>38(ಎ). ಪದವಿ ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಪದವಿ, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಇ.ಸಿ.ಎ. ಪದವಿ ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವುದನ್ನು ಬರೆದು ತುಂಬಿ.</p> <p>Degree/Equivalent, Engineering Degree, Master Degree, BCA Degree, write whichever is applicable to you.</p> <p>ಉದಾ: ನೀವು ಇ.ಎಸ್ಸಿ ಪದವಿಧರರಾದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.</p> <p>Example: If you are B.Sc Degree holder, write and shade as shown.</p>	38 (a) . Qualification Degree/Equivalent
	B.Sc
	BA/Equivalent <input type="checkbox"/>
	B.Sc/Equivalent <input checked="" type="checkbox"/>
	Engineering <input type="checkbox"/>
	Master Degree <input type="checkbox"/>
	BCA <input type="checkbox"/>

<p>38(ಬಿ). ವೃತ್ತಿಪರ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವಿವರ, ಇ.ಎಡ್/ತತ್ಸಮಾನ ಅಥವಾ ಇ.ಪಿ.ಎಡ್/ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆ ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವುದನ್ನು ಬರೆದು, ತುಂಬಿ.</p> <p>Write the Professional Examination passed, B.Ed/Equivalent or B.P.Ed/Equivalent, write whichever is applicable to you.</p> <p>ಉದಾ: ನೀವು ಇ.ಪಿ.ಎಡ್ ಕೋರ್ಸ್ ಮಾಡಿದ್ದರೆ, ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.</p> <p>Example: If you have passed B.P.Ed, write and shade as shown.</p>	38 (b) . Professional Examinations
	B.P.Ed
	B.Ed/Equivalent <input type="checkbox"/>
	B.P.Ed/Equivalent <input checked="" type="checkbox"/>

<p>39. ನೀವು ಯಾವ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಪದವಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವಿರಿ ಎಂದು ಬರೆದು ಗುರುತಿಸಿ.</p> <p>Write the Name of the University from which you obtained Degree</p> <p>ಉದಾ: ನೀವು ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಪದವಿ ಪಡೆದಿದ್ದರೆ, ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.</p> <p>Example: If you have obtained degree from Mysore University write and shade as shown.</p>	<p style="text-align: center;">39 University Studied at Degree</p> <p style="text-align: center;">Mysore</p> <p>Bangalore <input type="radio"/></p> <p>Gulbarga <input type="radio"/></p> <p>Kannada <input type="radio"/></p> <p>Karnataka <input type="radio"/></p> <p>Kuvempu <input type="radio"/></p> <p>Manglore <input type="radio"/></p> <p>Mysore <input checked="" type="radio"/></p> <p>Tumkur <input type="radio"/></p> <p>Women University <input type="radio"/></p> <p>Bijapura <input type="radio"/></p> <p>Others <input type="radio"/></p>
<p>40. ಪದವಿಯ ಮಾಧ್ಯಮವನ್ನು ಚೌಕದಲ್ಲಿ ಬರೆದು ವೃತ್ತವನ್ನು ತುಂಬಿ.</p> <p>Write 'Degree' Medium in the box provided and fill the circle.</p> <p>ಉದಾ: ಪದವಿಯ ಮಾಧ್ಯಮವು ಕನ್ನಡ ಆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.</p> <p>Example: If Degree Medium is Kannada, write and shade as shown.</p>	<p style="text-align: center;">40 . PUC Medium</p> <p style="text-align: center;">English</p> <p>Kannada <input checked="" type="radio"/></p> <p>English <input type="radio"/></p> <p>Hindi <input type="radio"/></p> <p>Urdu <input type="radio"/></p> <p>Marathi <input type="radio"/></p> <p>Tamil <input type="radio"/></p> <p>Telugu <input type="radio"/></p> <p>Others <input type="radio"/></p>

<p>41 ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ ಮೂರು ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಚೌಕಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದು ವಿಷಯಗಳ ಮುಂದೆ ನೀಡಿರುವ ವೃತ್ತಗಳನ್ನು ತುಂಬಿ</p> <p>Write the three optional subjects studied in degree in the boxes provided and Shade the circles given before the subjects.</p> <p>ಉದಾ: ಇತಿಹಾಸ, ಸಮಾಜ ಶಾಸ್ತ್ರ, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.</p> <p>Example: History, Sociology, Political Science, If You have studied these subjects write and shade as shown.</p>	41 <i>Optional Studied at Degree level</i>		
	Optional 1	History	
	Optional 2	Sociology	
	Optional 3	Political Science	
	Optional 1	Optional 2	Optional 3
Physics	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Chemistry	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Mathematics	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Computer science	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Electronics	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Botany	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Zoology	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
History	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Economics	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Geography	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>
Sociology	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Kannada	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
English	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Urdu	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Marathi	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Telugu	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Political Science	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>
Tamil	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Sanskrit	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Information Science	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

<p>42 ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ ಭಾಷಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಚೌಕಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದು ವಿಷಯಗಳ ಮುಂದೆ ನೀಡಿರುವ ವೃತ್ತಗಳನ್ನು ತುಂಬಿ.</p> <p>Write the Languages studied in Degree in the boxes provided, shade the circles given before the subjects.</p> <p>ಉದಾ: ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಹಿಂದಿ, ಬಾಷಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದರೆ, ಇದನ್ನು ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.</p> <p>Example: If you have studied English, Hindi, languages write and shade as shown.</p>	42. <i>Languages Studied at Degree Level</i>	
	Language 1	English
	Language 2	Hindi
		Language 1
Kannada	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
English	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>
Hindi	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>
Sanskrit	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Urdu	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Marathi	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Tamil	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Telugu	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

43. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಪಡೆದ ವಿಷಯವನ್ನು ಚೌಕದಲ್ಲಿ ಬರೆದು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವೃತ್ತವನ್ನು ತುಂಬಿ.

Write the subject in which you have obtained Master Degree and shade the relevant circle.

ಉದಾ ಗಣಿತದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಪಡೆದಿದ್ದರೆ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.

Example: If you have obtained Master Degree in Mathematics, write and shade as shown.

43 . Master Degree in

Mathematics

Kannada	<input type="radio"/>
English	<input type="radio"/>
Hindi	<input type="radio"/>
Urdu	<input type="radio"/>
Physics	<input type="radio"/>
Chemistry	<input type="radio"/>
Mathematics	<input checked="" type="radio"/>
Computer science	<input type="radio"/>
Electronics	<input type="radio"/>
Zoology	<input type="radio"/>
Botony	<input type="radio"/>
History	<input type="radio"/>
economics	<input type="radio"/>
Political Science	<input type="radio"/>
Sociology	<input type="radio"/>
Geography	<input type="radio"/>
Others	<input type="radio"/>

43(ಎ). ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವವರೇ? ಹೌದಾದರೆ, Yes ವೃತ್ತವನ್ನು, ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ No ವೃತ್ತವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ತುಂಬಿ ಮತ್ತು ಮೇಲೆ ನೀಡಿರುವ ಚೌಕದಲ್ಲಿ Yes ಅಥವಾ No ಎಂದು ಬರೆಯಿರಿ

Whether studied Kannada language in Post Graduation, If studied write 'Yes' If not write 'No' and shade the relevant circle.

ಉದಾ: ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡದಿದ್ದರೆ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.

Example: If not studied Kannada Language shade the circle as shown.

43(a). Studied Kannada Language in P.G.

No

Yes	<input type="radio"/>
No	<input checked="" type="radio"/>

<p>44. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯ ಮಾಧ್ಯಮವನ್ನು ಚೌಕದಲ್ಲಿ ಬರೆದು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಷಯದ ವೃತ್ತವನ್ನು ತುಂಬಿ.</p> <p>Write the medium of P.G. Course in the box provided and shade the circle given before the relevant subject.</p> <p>ಉದಾ: ಮರಾಠಿ ಭಾಷಾ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಪಡೆದಿದ್ದರೆ, ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.</p> <p>Example: If Obtained Master Degree in Marathi medium write and shade the circle as shown.</p>	<p>44. Medium in P.G.</p> <div style="border: 1px solid black; display: inline-block; padding: 2px; margin-bottom: 5px;">Marathi</div> <p>Kannada <input type="radio"/></p> <p>English <input type="radio"/></p> <p>Hindi <input type="radio"/></p> <p>Urdu <input type="radio"/></p> <p>Marathi <input checked="" type="radio"/></p> <p>Tamil <input type="radio"/></p> <p>Telugu <input type="radio"/></p> <p>Others <input type="radio"/></p>
---	--

<p>45 ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದಿರುವ ಯಾವುದೇ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಕೋರ್ಸ್‌ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹೊಂದಿರುವವರೇ? ಹೌದಾದರೆ 'ಹೌದು' ಎಂದು ಇಲ್ಲವಾದರೆ 'No' ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವೃತ್ತವನ್ನು ತುಂಬಿ.</p> <p>Possess any one year computer course certificate obtained by an institution recognized by Govt. of Karnataka. If yes write 'Yes' If not write 'No' and shade the relevant circle.</p> <p>ಉದಾ: ಒಂದು ವರ್ಷದ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಕೋರ್ಸ್‌ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹೊಂದಿದ್ದರೆ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.</p> <p>Example: If you possess one year computer course certificate write and shade the circle as shown.</p>	<p>45 Possess any one year Computer course certificate obtained by an institution recognized by Government of Karnataka.</p> <div style="border: 1px solid black; display: inline-block; padding: 2px; margin-bottom: 5px;">Yes</div> <p>Yes <input checked="" type="radio"/></p> <p>No <input type="radio"/></p>
---	---

<p>46 ನೀವು ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಪದವಿ ಪಡೆದಿರುವ ವಿಷಯದ ಮುಂದಿನ ವೃತ್ತಗಳನ್ನು ತುಂಬಿ.</p> <p>If you have obtained Engineering Degree, shade the circles given before the subjects.</p> <p>ಉದಾ: ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೈನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಪದವಿ ಪಡೆದಿದ್ದರೆ, ಇದನ್ನು ಹೀಗೆ ಗುರುತಿಸುವುದು.</p> <p>Example: If you have obtained Engineering degree in Computer Science, shade as shown.</p>	<p>46 Engineering Degree in</p> <p>Computer Science <input checked="" type="radio"/></p> <p>Information Science <input type="radio"/></p> <p>Others <input type="radio"/></p>
--	--

ಮೊರಾರ್ಜಿ ದೇಸಾಯಿ ಮತ್ತು ಕಿತ್ತೂರು ರಾಣಿ ಚೆನ್ನಮ್ಮ ವಸತಿ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿನ
ಸ್ಲ್ಯಾಫ್ ನರ್ಸ್‌ಗಳು, ಚಿತ್ರಕಲೆ ಮತ್ತು ಸಂಗೀತ (ಹಾಡುಗಾಲಿಕೆ ಮಾತ್ರ)
ಶಿಕ್ಷಕರ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಭರ್ತಿ
ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಸೂಚನೆಗಳು.

ಭಾಗ-3 PART-3

ಭರ್ತಿಮಾಡಲು ಭಾಗ-2 ನಿಮ್ಮ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ಮೊದಲ 19 ಅಂಕಗಳನ್ನು (19ಎ, 19ಬಿ, 19ಸಿ ಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ) **PART-2** ನಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದು.

20) **Applied for which post** : ಈ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ನೀವು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಆದ್ಯತಾನುಸಾರವಾಗಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದು. Write the priority of post to which you are applying
ಉದಾ:- ಸಂಗೀತ ಶಿಕ್ಷಕರ ಹುದ್ದೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.

Example:- If you are applying for Music Teachers Post write and shade as shown

20. Applied for which post (Specify Priority)			
Post Name	Applied		Priority number
	YES	NO	
Drawing	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	1
Music	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>	2
Staff Nurse	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>	3

21) .ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮವನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.

Write the medium of instruction of S.S.L.C

ಉದಾ:- ನೀವು ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದರೆ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬಿಸುವುದು.

Example:If you have studied in Kannada medium write and shade as shown

21. S.S.L.C. Medium	
Kannada	
Kannada	<input checked="" type="radio"/>
English	<input type="radio"/>
Hindi	<input type="radio"/>
Urdu	<input type="radio"/>
Marathi	<input type="radio"/>
Tamil	<input type="radio"/>
Telugu	<input type="radio"/>
Others	<input type="radio"/>

22) ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ ಭಾಷಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.

Write the languages you have studied in S.S.L.C

ಉದಾ:- ನೀವು ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಮತ್ತು ಹಿಂದಿ ಭಾಷಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದರೆ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಚಿಸುವುದು.

Example:If you have studied Kannada, English and Hindi languages write and shade as shown

22 Languages Studied at S.S.L.C			
	Language 1	Kannada	
	Language 2	English	
	Language 3	Hindi	
	Language 1	Language 2	Language 3
Kannada	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
English	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>	<input type="radio"/>
Hindi	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>
Sanskrit	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Urdu	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Marathi	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Tamil	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Telugu	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

23) ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಯನ್ನು ನೀವು ಉತ್ತೀರ್ಣ ಮಾಡಿದ ವರ್ಷವನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.

Write the year you have passed S.S.L.C

ಉದಾ:- ನೀವು 2004 ರಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣ ರಾಡಿದ್ದರೆ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಚಿಸುವುದು.

Example:If you have passed in 2004 write shade as shown

23. S.S.L.C. Year of Passing			
2	0	0	4
0	0	0	0
1	1	1	1
2	2	2	2
3	3	3	3
4	4	4	4
5	5	5	5
6	6	6	6
7	7	7	7
8	8	8	8
9	9	9	9

24) ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಯ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ.

Write the Registration Number of S.S.L.C

ಉದಾ:- ನಿಮ್ಮ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ 607291 ಆದಿದ್ದರೆ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬಿಸುವುದು.

Example: If your Registration Number is 607291 write shade as shown

24. Registration No of the applicant					
6	0	7	2	9	1
0	0	0	0	0	0
1	1	1	1	1	1
2	2	2	2	2	2
3	3	3	3	3	3
4	4	4	4	4	4
5	5	5	5	5	5
6	6	6	6	6	6
7	7	7	7	7	7
8	8	8	8	8	8
9	9	9	9	9	9

ಜಿ. ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ/ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿನ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಮೊದಲನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಎರಡನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿರಿ

Write maximum marks of S.S.L.C/Equivalent exam in the first column and obtained in marks in the second column

ಉದಾ: ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ/ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿನ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳು 625 ಮತ್ತು ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳು 432 ಆದಿದ್ದರೆ ಹೀಗೆ ಬರೆದು ತುಂಬಿಸುವುದು.

Example: If the maximum marks of S.S.L.C/Equivalent exam is 625 and obtained marks is 432 write and shade as shown:

25..S.S.L.C./Equivalent							
Maximum Marks (Total of all years)				Marks Obtained (Total of all years)			
0	6	2	5	0	4	3	2
0	0	0	0	0	0	0	0
1	1	1	1	1	1	1	1
2	2	2	2	2	2	2	2
3	3	3	3	3	3	3	3
4	4	4	4	4	4	4	4
5	5	5	5	5	5	5	5
6	6	6	6	6	6	6	6
7	7	7	7	7	7	7	7
8	8	8	8	8	8	8	8
9	9	9	9	9	9	9	9

26.ಸಂಗೀತ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಈ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ತುಂಬುವುದು.

Write the details of Music Examination in this column.

26(ಎ) ಸಂಗೀತದ ಫ್ರೋಫಿಸಿಯೆನ್ಸಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೊದಲನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಎರಡನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಬರೆಯುವುದು.

Write the total of Maximum marks of all the years of Proficiency Exam in

The first column and Total of Obtained Marks of all the years in the Second Column.

ಉದಾ: ಈ ಕೆಳಗೆ ತೋರಿಸಿರುವಂತೆ ಬರೆದು ತುಂಚಿರಿ.

Example: Write and shade as shown

i. Music Marks Details (a) Proficiency	
Maximum Marks (Total of all years)	Marks Obtained (Total of all years)
0 6 2 5	0 4 3 2
0 0 0 0	0 0 0 0
1 1 1 1	1 1 1 1
2 2 2 2	2 2 2 2
3 3 3 3	3 3 3 3
4 4 4 4	4 4 4 4
5 5 5 5	5 5 5 5
6 6 6 6	6 6 6 6
7 7 7 7	7 7 7 7
8 8 8 8	8 8 8 8
9 9 9 9	9 9 9 9

ಅಂಕಣ 26(ಬಿ), (ಸಿ), (ಡಿ), (ಐ), 27, 28, 29(ಎ), (ಬಿ), (ಸಿ), 30 ಮತ್ತು 31 ಅಂಕಣಗಳಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುವ ಅಂಕಣಗಳನ್ನು ಮೇಲೆ ತೋರಿಸಿರುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದು ತುಂಚಿಸುವುದು.

Fill column number 26(b), (c) (d), (e), 27, 28, 29(a), (b), (c),30 & 31 as shown above.

Fill only the column whichever applicable to the candidate.

- 26(ಬಿ) ಸಂಗೀತದ ಪ್ರವೀಣ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೊದಲನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಎರಡನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಬರೆಯುವುದು.

Write the total of Maximum marks of all the years of Praveen Exam in the First column and total of obtained Marks of all the years in the Second Column.

- 26(ಸಿ) ಸಂಗೀತದ ವಿದ್ವತ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೊದಲನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಎರಡನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಬರೆಯುವುದು.

Write the total of Maximum marks of all the years of vidwath Exam in The first column and Total of Obtained Marks of all the years in the Second Column.

- 26(ಡಿ) ಸಂಗೀತದ ವಿದ್ವಾನ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೊದಲನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಎರಡನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಬರೆಯುವುದು.

Write the total of Maximum marks of all the years of vidwan Exam in The first column and Total of Obtained Marks of all the years in the Second Column.

- 26(ಐ) ಸಂಗೀತದ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೊದಲನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಎರಡನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಬರೆಯುವುದು.

Write the total of Maximum marks of all the years of Music Equivalent Exam in The first column and Total of Obtained Marks of all the years in the Second Column.

27. ಫೈನ್ ಆರ್ಟ್ಸ್ ಪದವಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೊದಲನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಎರಡನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಬರೆಯುವುದು

Write the total of Maximum marks of all the years of Bachelor Degree in Fine Arts Exam in The first column and Total of Obtained Marks of all the years in The Second Column.

28. ಫೈನ್ ಆರ್ಟ್ಸ್ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೊದಲನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಎರಡನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಬರೆಯುವುದು

Write the total of Maximum marks of all the years of Master Degree in Fine Arts Exam in The first column and Total of Obtained Marks of all the years in The Second Column.

29. ಚಿತ್ರಕಲಾ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಈ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ತುಂಬುವುದು.

Write the details of Drawing Examination in this column.

- 29 a) ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಇನ್ ಡ್ರಾಯಿಂಗ್ ಅಂಡ್ ಪೇಿಂಟಿಂಗ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೊದಲನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಎರಡನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಬರೆಯುವುದು

Write the total of Maximum marks of all the years of Diploma in Drawing & Painting Exam in The first column and Total of Obtained Marks of all the years in The Second Column.

- 29 b) ಆರ್ಟ್ ಮಾಸ್ಟರ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೊದಲನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಎರಡನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಬರೆಯುವುದು

Write the total of Maximum marks of all the years of Art Master Exam in The first column and Total of Obtained Marks of all the years in The Second Column.

- 29 c) ಚಿತ್ರಕಲೆಯ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೊದಲನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಎರಡನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಬರೆಯುವುದು

Write the total of Maximum marks of all the years of Drawing Equivalent Exam in The first column and Total of Obtained Marks of all the years in The Second Column.

30. ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಪದವಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೊದಲನೆಯ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಎರಡನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಬರೆಯುವುದು

Write the total of Maximum marks of all the years of B.Sc Nursing Degree Examination in The first column and Total of Obtained Marks of all the years in The Second Column.

31. ಜಿ.ಎನ್.ಎಂ ಕೋರ್ಸ್‌ನ ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೊದಲನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಎರಡನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಬರೆಯುವುದು

Write the total of Maximum marks of all the years of G.N.M. Course in The first column and Total of Obtained Marks of all the years in The Second Column.

ಅರ್ಜಿಯ 4ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿರುವ 6(ಎ) ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಅಂಕಣ 1 ರಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಿತವಾಗಿರುವ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನೇ ನಮೂದಿಸುವುದು. ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಚೌಕಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದು ಅದಕ್ಕನುಗುಣವಾಗಿ ಕೆಳಗೆ ನೀಡಿರುವ ವೃತ್ತಗಳಲ್ಲಿನ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ತುಂಬಬೇಕು.

In 6(a) column of page 4 of Application form write the Register Number as Printed in column Number 1. Write the Register Number in the empty boxes Provided and shade the corresponding numbers given in the following circles. ಉದಾ: ಅಂಕಣ 1 ರಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಿತವಾಗಿರುವ ಸಂಖ್ಯೆ 19082 ಆಗಿದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ಈ ರೀತಿ ಬರೆದು ತುಂಬುವುದು.

Example: If the number printed column number 1 is 19082 write and shade the digits as shown;

6(a) Registration No of the applicant (as in serial No.1)

1	9	0	8	2
0	0	0	0	0
1	1	1	1	1
2	2	2	2	2
3	3	3	3	3
4	4	4	4	4
5	5	5	5	5
6	6	6	6	6
7	7	7	7	7
8	8	8	8	8
9	9	9	9	9

ಸೂಚನೆ:- ಅರ್ಜಿಯ 6(ಎ) ಅಂಕಣದ ಕೆಳಗೆ ನೀಡಿರುವ “**ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ವಿವರಣೆ**” ಅನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ತಪ್ಪದೇ ಓದಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ನಿಗದಿತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಮತ್ತು ಪೋಷಕರು/ಪಾಲಕರು ಸಹಿ ಮಾಡುವುದು. ಸಹಿ ಇಲ್ಲದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.

Read the declaration given under column Number 6(a) without fail. Candidate and parent /Guardian has to sign at specified places. Application without signature will be rejected.

ಅರ್ಜಿಯ ಪುಟ (1)ರ 10ನೆಯ ಅಂಕಣವನ್ನು ತುಂಬಲು ಸೂಚನೆ
Instruction to fill column Number 10 of page 1 of the Application.

10. ಸ್ವಂತ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಸಂಕೇತ: ಈ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಸ್ವಂತಜಿಲ್ಲೆಯ ಸಂಕೇತ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ತುಂಬುವುದು. ನೀವು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿಯ ಸೂಚನಾ ಫಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿರುವ ಜಿಲ್ಲಾ ಸಂಕೇತಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ನಿಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಸಂಕೇತವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡು ತುಂಬುವುದು. ಜಿಲ್ಲಾ ಸಂಕೇತಗಳ ಪಟ್ಟಿ 'ವೆಬ್ ಸೈಟನಲ್ಲಿಯೂ' ಸಹ ಲಭ್ಯವಿದೆ.

Native District Code: Write the Code Number of your Native District in this column. District Codes list is available on the Website and also on the "Notice Board" of the office of Deputy Director of Public Instruction from where you are applying. Note your Native District code and fill.

ಉದಾ ನಿಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಸಂಕೇತ "12" ಆಗಿದ್ದರೆ ಹೀಗೆ ಬರೆಯಿರಿ ತುಂಬುವುದು.

Example: If your Native District Code is 12 Write and fill as show

10. Native Distict Code	
1	2
0	0
1	1
2	2
3	3
4	4
5	5
6	6
7	7
8	8
9	9

Name and Codes of Examination/Native District

**(For filling sl.No 3, 6 of Principals applications and sl.No. 4, 5 and 10 of music/
drawing Master' s applications and also for issuing and receiving filled in
application forms)**

Sl.No.	Name of the District	District Code
1	BANGLORE URBAN(SOUTH)	10
2	BANGLORE RURAL	12
3	CHITRADURGA	13
4	DAVANAGERE	14
5	KOLAR	15
6	SHIMOGA	16
7	TUMKUR	17
8	CHIKKABALLAPURA	18
9	RAMANAGARA	50
10	BAGLKOTE	20
11	BELGAUM	21
12	BIJAPURA	22
13	DHARWAR	23
14	GADAG	24
15	HAVERI	25
16	UTTARAKANNADA	26
17	BELLARY	30
18	BIDAR	31
19	GULBARGA	32
20	KOPPAL	33
21	RAICHUR	34
22	YADHGIR	35
23	CHAMARAJANAGAR	40
24	CHICKMAGALUR	41
25	DAKSHINAKANNADA	42
26	HASSAN	43
27	KODAGU	44
28	MANDYA	45
29	MYSORE	46
30	UDUPI	47